
PA\917467CS.doc PE498.035v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/2107(DEC)

30. 10. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

ke zvláštní zprávě č. 6/2012 (udělení absolutoria na rok 2011) – „Podpora 
Evropské unie pro turecké společenství na Kypru“ (v souladu s čl. 287 odst. 4 
druhým pododstavcem SFEU)
(2012/2107(DEC))

Navrhovatelka: Marietta Giannakou



PE498.035v02-00 2/3 PA\917467CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\917467CS.doc 3/3 PE498.035v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 389/2006 ze dne 27. února 2006,

A. vzhledem k tomu, že mají-li se vytvořit základy pro efektivní opětovné sjednocení Kypru, 
je velmi důležité podpořit mimo jiné proces usmíření a budování důvěry mezi oběma 
kyperskými společenstvími;

1. zdůrazňuje, že je důležité pokračovat v poskytování podpory tureckému společenství na 
Kypru v souladu s nařízením Rady;

2. zdůrazňuje zejména zásadní úlohu Výboru pro pohřešované osoby při párání po těchto 
osobách, což přispívá k usmíření obou komunit;

3. vyzývá Komisi a kancelář EUPSO, aby zajistily předávání co nejvíce informací
o výběrových řízeních pro programy zaměřené na usmíření a na posilování občanské 
společnosti;

4. připomíná, že podle odhadů je 78 % soukromé půdy v severní části Kypru právně ve 
vlastnictví kyperských Řeků a že vyřešení vlastnických práv bude mít zásadní význam pro 
podporu budoucích plánů na opětovné sjednocení; vyzývá Komisi a kancelář EUPSO, aby 
pokračovaly ve zlepšování systému zanášení a vyznačování práv na tuto půdu, aby její 
zákonné vlastníky mohli i nadále identifikovat soukromí investoři třetích stran;

5. zdůrazňuje, že v severní části ostrova je důležité vybudovat zařízení na odsolování mořské 
vody, mají-li být zachovány tamní zásoby podzemních vod, a žádá Komisi, aby tento 
projekt zachránila, aniž by byli uchazeči jakkoli diskriminováni na základě svého původu;

6. s ohledem na doporučení Evropského účetního dvora žádá Komisi, aby zvážila opatření 
pro lepší řízení podpory, která by vycházela ze stávajícího právního rámce a která by byla
v souladu s nařízením Rady.


